Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 19/2025 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

RESULTADO FINAL DA FASE DE AVALIAÇÃO PELA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO.

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo, nomeada pela Portaria no 732, de 31 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
resultado final da banca de heteroiden3ficação do Exame Nacional de Acesso (ENA) ao Mestrado Profissional em
Ensino de Geografia em Rede Nacional (PROFGEO), acesso 2026.

CANDIDATO CPF RESULTADO COLOCAÇÃO

Andréa Rocha da Silva 689.*.*-15 DEFERIDO 1ª Aprovado - PPI

Tiago Pereira Lourenço Terto 017.*.*-89 DEFERIDO 2ª Aprovado - PPI

Marcelo Alves Ferreira 019.*.*-88 DEFERIDO 1º Suplente - PI

Informamos que não houve recursos submetidos ao resultado preliminar da banca de heteroidentificação.

(documento assinado eletronicamente)
ALESSANDRA SILVA DE SOUSA NEVES

Diretora Geral do Campus Riacho Fundo I - IFBDiretora Geral do Campus Riacho Fundo I - IFB

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 26/02/2026 09:14:41.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 26/02/2026. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

680528
8df282c22b

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: